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Të gjithë e dimë që medikamentet kanë efekte
anësore edhe pse mund të përdorësh medikamentet
më të mira, trupi shpeshherë e ka të vështirë të
rekuperojë.

 Kjo ndodh pikërisht, sepse mënyrat edhe drejtimet
janë të gabuara!

A do të ishte më mirë sikur mos të sëmuremi fare
edhe ti parandalojmë ato?

Kjo është e mundur!
Për këtë DIJE po flasim!

VËMENDJE:  MOS U NXITO PËR TË REZERVUAR! KY NUK ËSHTË NJË
EVENT ARGËTUES ME MUZIKË! KY ËSHTË NJË EVENT TRANSFORMUES

PËR ATË QË E MBAN NJË DRITARE HAPUR NË MENDJEN E TIJ, ME QËLLIM
QË IDE EDHE ZGJIDHJE TË REJA TË HYJNË! NËSE NUK JE KY RAST, NUK

KUALIFIKOHESH PËR KËTË EVENT!

KUSHTI I PJESËMARRJES: VISHU ME NDJENJA TË MIRA



Që prej fëmijërisë kam dëshiruar të shikoj njerëz të
lumtur edhe kam dëshiruar më të mirën për ta.

Gjate meditimeve të mia kam soditur për mënyrat sesi
mund të arrij një potencial më të lartë mendor per t’u

bërë unë drejtuesi i jetës time edhe jo jeta drejtuesi im.

Përreth nesh ka mbizotëruar kaosi edhe vuajtja, dëshira
për të ndryshuar ketë situatë ka qenë gjithmonë pjesë e

natyrës time! Pas 20 vitesh edhe akumulim mjaft të gjerë
të dijeve edhe praktikave të vetëpërmirësimit tim, edhe

një eksperiencë prej më shumë se një dekadë me njerëzit
me nevoja të ndryshme shëndetësore, tani jam i gatshëm
të kontribuoj më shumë në shoqërinë shqiptare edhe te

njerëzit e mi, duke të ndihmuar ty në përmirësimin e
cilësisë së jetës tënde, duke rizbuluar ti fuqinë tënde.

PËRGATITU: NUK ËSHTË E LEHTË

“Duhet të sakrifikosh atë çfarë je për t’u bërë ajo
çfarë mund të bëhesh”

Përmes kësaj dijeje kam ndihmuar edhe përmirësuar
shëndetin tim, por edhe të shumë njerëzve të tjerë që

janë drejtuar tek unë, prandaj sot në mënyrë të
padiskutueshme një nga programet e mia, “Get released”
është më i suksesshmi për trajtimin e ankthit, depresionit
edhe atakeve të panikut, i cili vazhdimisht pasurohet me

dije edhe praktika të reja!

 Një mrekulli natyrale ka pasuar nga krijimi i programit
“Get Releaset” edhe ajo është që: njerëzit të cilët vuanin

nga ankthi, depresioni, ataket e panikut etj. ata
përfundonin duke u shëruar edhe nga shqetësime të tjera
shëndetësore të rënda! Kjo ishte një shtysë e madhe për

mua për të hulumtuar edhe më tepër në drejtimin e
shërimit të plotë të fiziologjisë!

Unë nuk të premtoj se do të shërohesh plotësisht, por të
premtoj se nëse ti do të zbatosh rregullisht ato çfarë do të

mësosh në këtë takim, atëherë nuk do të sëmuresh
asnjëherë.

 Edhe në rast që je i sëmurë aktualisht, do të ndihesh i
çliruar nga shumë zinxhirë duke t’u lehtësuar simptomat,

por ndoshta edhe duke u shëruar plotësisht, me fuqinë
tënde të rizbuluar!

Ky event transformativ do të mbetet në kujtesën tënde
përgjithmonë, si një takim me vlera shkencore, Jetike

edhe zhvilluese, me mësime edhe praktika të provuara!

Fatkeqësisht nuk është e mundur që unë të ta them këtu
si ta bësh këtë gjë!

Por, do të të tregoj se si ta bësh...

Lançimi i këtij Eventi vjen si pasojë e rezultateve të
suksesshme që njerëzit kanë përjetuar nga ndjekja e

rregullt e Programeve të mia! Programi “Jeto më
Mirë” është një ndërthurje Dijesh të gjithanshme! Ne

do ta inagurojmë së bashku në këtë Festival
Meditativ.

KLIKO KËTU PËR BILETËN TËNDE TË “FESTIVALIT MEDITATIV”
Merr PjesëLive Në Dt. 24 Maj Ora 18:00 

Le ta quajmë  FESTIVALI MEDITATIV 1

fillimin e programit “Jeto më mirë” do ta lajmëroj në Festival

https://docs.google.com/forms/d/1lfuKwmwB6l4ULVeUI1dYB5n_7FWvBNhbSDT5ybiKiJ4/edit?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/1lfuKwmwB6l4ULVeUI1dYB5n_7FWvBNhbSDT5ybiKiJ4/edit?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/1lfuKwmwB6l4ULVeUI1dYB5n_7FWvBNhbSDT5ybiKiJ4/edit?vc=0&c=0&w=1&flr=0


HISTORI SUKSESI

“Ankthi, depresioni janë zhdukur
plotësisht , gjumi është normalizuar, fle
shumë mirë, medikamentet i kam lënë

plotësisht.”

DËSHMI NGA PROGRAMET E QENDRËS BRAMAN
MBI PROGRAMIN “GET RELEASED”

Tani di të menaxhoj
shumë mirë mendimet

negative, bëj një gjumë të
rehatshëm pa ndihmën e

medikamenteve.”

“Sot jam e qetë gjithë ditën.
Jam e kthjellët edhe e qartë.

Tani di se çfarë kërkoj nga vetja.
Shikoj përpara, di se ku duhet të

fokusohem, di se cfarë dua të
realizoj!”

“Gjendja ime u përmirësua deri në një
shërim total brënda një muaji. Të
gjitha simptomat e ankthit edhe

ataket e panikut nuk ekzistojnë më.”

“Madje, kur kam situata
stresuese çuditem se si e
përballoj shumë mirë çdo

gjë. Jam shumë më
pozitive edhe e motivuar

për të ardhmen.”



QËLLIMET E FESTIVALIT
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Vetëdijësimi mbi forcën hyjnore NJERËZORE ; TEKNIKA për ruajtje të një shëndeti të
fortë. Teknika, Praktika për shërim më të shpejtë apo për SHËNDET të përhershëm!

PËRMIRËSIMI I CILËSISË SË JETËS NE ÇDO ASPEKT!

PREZANTIMI EDHE INAGURIMI I PROGRAMIT ‘JETO MË MIRË, VLERAT E AJURVEDES, TË
MËSONI EDHE PRAKTIONI TEKNIKA MEDITIMI!

NJOHJE DHE PËRJETIMI I GANDHARVA VEDËS, TINGUJVE SHËRUES TË
NATYRËS!

7 Promovim i VETËSHËRIMIT, sepse ËSHTË E MUNDUR!

6

4 AYURVEDA edhe trajtimi Holistik i kësaj mjekësie NATYRALE, tipi i fiziologjisë edhe
nevojat e veçanta!

Rëndësia e MEDITIMIT TRANSCENDENTAL, kursi meditimit
edhe zhvillimi personal përmes tij! 

8 Praktikimi NË EVENT të disa Teknikave të meditimit!

Çfarë është Festivali Meditativ?
Festivali Meditativ është një Event që synon zgjimin e forcës

njerëzore nëpërmjet mësimeve, praktikave edhe tingujve shërues
të Gandharva Veda!

KLIKO Këtu për të
mësuar:

Çfarë është
Programi “JETO MË

MIRË”?

KLIKO  këtu për të
mësuar:

 Çfarë është Programi
i Meditimit

Transcendental

KLIKO këtu për të
mësuar:

 Çfarë është
Ayurveda

https://bramancenter.com/jeto-m%C3%AB-mir%C3%AB
https://bramancenter.com/meditimi-transcendental
https://bramancenter.com/ayurveda
https://bramancenter.com/jeto-m%C3%AB-mir%C3%AB
https://bramancenter.com/meditimi-transcendental
https://bramancenter.com/ayurveda
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Justin Goçi 

Pandit Sugato Bhaduri
  

Migena Bardhi 
Praktikante  e  Mjekësisë

Ayurvedike



ÇFARË VLERASH DO TË PËRFITOSH NGA KY EVENT?



DESHMI NGA PROGRAMET E QENDRES BRAMAN
MBI PROGRAMIN ”MEDITIMI TRANSCENDENTAL”

“Meditimin
Transcendental ia
kam rekomanduar

kujtdo”

“Meditimin
Transcendental të
ndihmon ne çdo

drejtim dhe është i
lehtë”

“ Më ka ndihmuar me njëherë të
bëhem vëzhguese e mendimeve
edhe mos të bëhem pjesë e lojës

së tyre.
Menjëhere kam qënë më e qetë,
larg stresit edhe mos të reagoj

negativisht”

“Jo vetem që është
e shpejtë edhe e
palodhshme, por
është edhe më

efikasia”

“ Nëse të gjithë do
të meditonin nuk

do të ekzistonin më
sëmundje Sociale”

“Kur njeriu kontakton me
burimin e jetës, ai e ndjen

diellin e artë brenda
vetes”

KLIKO KËTU PËR BILETËN TËNDE TË “FESTIVALIT MEDITATIV”
Merr PjesëLive Në Dt. 24 Maj Ora 18:00 

HISTORI SUKSESI

https://docs.google.com/forms/d/1lfuKwmwB6l4ULVeUI1dYB5n_7FWvBNhbSDT5ybiKiJ4/edit?vc=0&c=0&w=1&flr=0
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 VETËM 50 EURO

REZERVO PARA DATËS 15 MAJ PËR TË PËRFITUAR  

Kjo Është Fiks Ajo Që Do Të Përfitosh Nëse
Regjistrohesh Tani

E megjithatë:

40% ULJE
Vetëm (30 euro) 



PARALAJMËRIM:

"Prandaj – Të lutem Regjistrohu Tani Nëse Je Gati Të Krijosh Një Jetë Më Të
Përmbushur Në Çdo Drejtim! 

"Për Shkak Të Vlerës së  Lartë që po Ofroj në Këtë Event,
 Biletat Po Shiten Shpejt“

KLIKO KËTU PËR BILETËN TËNDE TË “FESTIVALIT MEDITATIV”
Merr PjesëLive Në Dt. 24 Maj Ora 18:00 

https://docs.google.com/forms/d/1lfuKwmwB6l4ULVeUI1dYB5n_7FWvBNhbSDT5ybiKiJ4/edit?vc=0&c=0&w=1&flr=0
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PYETJE & PERGJIGJE

Pyetjet: 1: A mundem të marr pjesë nëse nuk kam praktikuar ndonjeherë meditimin?

Në këtë program meditativ mund të marrë pjesë kushdo që ka dëshirë të pasurojë veten në çdo drejtim. Mund të jesh
fillestar apo i avancuar, Meditimi do të drejtohet nga Mjeshtri Justin Goçi.

 2: A është ky festival, programi 'Jeto më mirë'? 

Po. Festivali Meditativ është pjesë e programit ‘Jeto më mirë’, në të cilin do të përjetosh një eksperiencë nga pjesa e
programit ‘Jeto më mirë’, ku do të mësoni dije, teknika. 

 
3: A duhet të kem një veshje specifike për të marrë pjesë në këtë festival? 

Veshja juaj duhet të jetë e rehatshme, por pse jo edhe dinjitoze pasi atë ditë ne do të festojmë hapjen e portës drejt
përmirësimit edhe shërimit!

4: Cilat mosha mund të marrin pjesë? 

Preferohet që pjesëmarrësit të jenë njerëz të rritur mjaftueshem për të kuptuar rëndësinë e ruajtjes së qetësisë në Festival
edhe respektimin e kohës së praktikave ku do të jetë qetësi absolute në bashkësi.

5: A është ok nëse jam besimtar fetar për të marrë pjesë te ky event? 

Meditimi është një mjet, i cili ndihmon njeriun edhe nuk bie ndesh me besimin tënd fetar, por është një mjet edhe një
qasje praktike shkecore për të përmirësuar veten.

6: Pasi të mësoj teknikat e meditimit te ky festival, a do të jem i/e aftë të praktikoj në mënyrë të pavarur? 

ky Festival eshte nje shans edhe mundei e mrekullueshme ku do te perfitoni shume vlera edhe praktika per ti praktikuar
ato ne rehatine e shtepise tuaj me qellim qe te perfitoni vazhdimisht nga ato!

7: Nëse kam probleme me ankthin, a do të më ndihmojnë këto teknika? 

Po, këto teknika do ju vijnë në ndihmë nëse keni probleme me çrregullim të ankthit.

8: Nëse marr pjesë te ky festival, a do të kem ulje të çmimit për kursin e Meditimit Transcendental?

Po, do të keni ulje 40% për kursin e MT edhe 25% për programin “ Jeto më mirë”
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Ne nuk besojmë në programet e shërimit të shpejtë. Ne besojmë në punë të vështirë, shtimin e vlerës dhe shërbimin ndaj të
tjerëve. Dhe kjo është çfare mundësojnë programet tona që të arrini.  Siç thotë ligji, ne nuk mund dhe nuk japim asnjë

garanci për aftësinë tuaj për të arritur rezultate ose për të fituar shëndet të fortë, me informacionin, programet ose strategjitë
tona. Ne nuk ju njohim ju dhe, përveç kësaj, rezultatet tuaja në jetë janë në duart tuaja. Dakord? Ne jemi këtu për të

ndihmuar duke ju dhënë strategjitë tona më të mira për të ju shtyrë përpara, më shpejt. Megjithatë, asgjë në këtë faqe ose
në ndonjë nga faqet tona ose email-et tanë nuk është një premtim ose garanci për sherim të shpejtë. Cdo rezultat i referuar
këtu, ose në ndonjë nga faqet ose email-at tona, është thjesht një vlerësim ose parashikim ose rezultate të kaluara dhe nuk
duhet konsideruar si rezultat fiks, ose si një premtim për sherim - të gjitha infot janë thjesht për ilustrim. Nëse keni pyetje,

dërgoni email në meditimial@gmail.com. Faleminderit që u ndalët. Deri në herën tjetër, kujtoni: Jeni më pranë se sa
mendoni.

E RËNDËSISHME: Përjashtim Përgjegjësie Ligjore

Adresa: Qendra Kulturore - Kompleksi i Katedrales Orthodhokse Tiranë

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScC_ex2zG9Yj00GT3Q4_pXNijkhDFvFYoYWBc3bLYJROrbIAA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScC_ex2zG9Yj00GT3Q4_pXNijkhDFvFYoYWBc3bLYJROrbIAA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScC_ex2zG9Yj00GT3Q4_pXNijkhDFvFYoYWBc3bLYJROrbIAA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

